мlнlстэрствА
трАнспАрry l кАмунll(AцыЙ

рэспуБлlкl БЕлАрусь

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

22 ав ста2025 г. J\b 1l-ки
г. Минск

заседания комиссии для организации и проведения конкурсов по
выбору исполнителей мероприятий государственных программ,
заказчиком коIорых_ является Министерство транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь

Щата и место проведения: l5 августа 2025 г., г. Минск, ул. Чичерина,2l,
Минтранс, заJI переговоров
Заседание начато: в l5 часов 00 мин.
Заседание окончено: в 15 часов 30 мин

Повестка дня заседания Комиссии:

Вопрос 1.

Проведение конкурса (вскрытие конвертов) по выбору исполнителей
мероприятия <<Разработка программцого документа по развитию
транспортного комплекса на среднесрочный период>> подпрограммы 5
<Обеспечение функционирования системы транспортного комплекса))
Государственной программы <Транспортный комплексD на 202|
2025годы.

РЕШИJIИ:
5.На основании части 4 пункта l8 главы 4 Положения о порядке

формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности
ре€цизации государственных программ, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 25 июля 20lб г. Jф 289 определить без
проведения повторного конкурса в качестве исполнителя мероприятия
<<Разработка программного документа по развитию трашспортного
комплекса на среднесрочный период>) подпрограммы 5 <Обеспечение
функционирования системы транспортного комплексa> Государственной
программы <Транспортный комплекс)) на 2021 2025 годыD
Республпканское унитарное предприятие <<Белорусский цаучно-
исследовательский инстиц/т транспорта <<транстехника>, конкурсное
предложение (заявка) которого отвечает условиям (критериям) данного
конкурса.

6. Начальнику управления стратегического рtввития и
международцого сотрудничества Михейчик О.М. в течение десяти рабочих
дней:

подготовить проект договора на выполнение мероприя-|ия программы
для подписания (заключения) БелНИИТ <Транстехника));

направить в установленном порядке оформленный проект договора в
БелНИИТ <Транстехника>.

Вопрос 2.
Проведение конкурса (вскрытие конвертов) по выбору исполнителей

мероприятия <<Разработка предложений по регламентированию
логистической и транспортно-экспедиционной деятельностп в стране>
подпрограммы 5 кОбеспечение функционирования системы транспортного
комплекса)) Государственной программы <Транспортный комплекс)) на
202| - 2025годы.

РЕШИJIИ:
5.На основании части 4 пункта 18 главы 4 Положения о порядке

формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности
реализации государственных программ, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 25 июля 20lб г. Jф 289 определить без
проведения повторного конкурса в качестве исполнителя мероприятия
<<Разработка предложений по регламентированию логистической и
транспортно-экспедиционной деятельности в стране)> подпрограммы 5
<обеспечение функционирования системы транспортЕого комплекса)
Государственной программы <Транспортный комплекс) на 2021 - 2OZ5
годы> Республиканское унитарное предприятие <<Белорусский научно-
исследовательский институт транспорта <<транстехника}), конкурсное
предложение (заявка) которого отвечает условиям (критериям) данного
конкурса.

6. Начальнику управленця стратегического рЕввития и
международного сотрудничества Михейчик О.М. в течение десяти рабочих
дней:

подготовить проект договора на выполнение мероприятия программы
для подписания (заключения) БелНИИТ <Транстехника));

направить в установленном порядке оформленный проект договора в
БелНИИТ кТранстехника>.

Вопрос 3.
Проведение конкурса (вскрытие конвертов) по выбору исполнителей

мероприятия <<исследование функций и ресурсов государственных
предприятий водного транспорта. Определение механизмов
оптимизации путем создания объединенных структур по типу

холдцнга или государственного объединения на базе предприятий
водного транспорта)> подпрограммы 5 <Обеспечение функционирования
системы транспортного комплекса)) Государственной программы
<Транспортный комплекс>> на2021' - 2025годы.

РЕШIИIIИ:
5.На основании части 4 пункта 18 главы 4 Положения о порядке

формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности
реЕrлизации государственных программ, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 25 июля 20lб г. }lb 289 определить без
проведения повторного конкурса в качестве исполнителя мероприятия
<<Исследование функций и ресурсов государственных предприятий
водного транспорта. Определение мехацизмов оптимизации путем
создания объединенных структур по типу холдинга или
государственного объединепия на базе предприятий водного
транспорта)> подпрограммы 5 <Обеспечение функционирования системы
транспортного комплексu Государственной программы <Транспортный
комплекс) на 202| 2025 годы) Республиканское унитарное
предприятие <<Белорусский научно-исследовательский институт
транспорта <<Транстехника)>, конкурсное предложение (заявка) которого
отвечает условиям (критериям) данного конкурса.

6. Начальнику управления морского и речного транспорта
Морозу Р.А. в течение десяти рабочих дней:

подготовить проект договора на выполнение мероприятия программы
для подписания (заключения) БелНИИТ <Транстехникa>);

направить в установленном порядке оформленный проект договора в
БелНИИТ <Транстехника>.

Д.Д.Шулейко

Заместитель Председателя комиссии С.С..Щубина

Секретарь комиссии